
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 52 DEL 29.03.2018 "APPROVAZIONE CRITERI PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL PAGAMENTO 
DELL'ABBONAMENTO STUDENTI PER SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO ED 
EXTRA URBANO" - MODIFICA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 129 
31/08/2018

 30 
 1

 14
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 13:10 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. MARCHESINI LORIS in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  129 DEL 31/08/2018

OGGETTO:
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 52 DEL 29.03.2018 "APPROVAZIONE CRITERI PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO
STUDENTI PER SERVIZIO DI TRASPORTO URBANO ED EXTRA URBANO" -
MODIFICA.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 52 del 29.03.2018, esecutiva, con la quale si
disponeva:
- di destinare, conformemente a quanto stabilito nella propria deliberazione n. 39

del 08.03.2018, esecutiva, la donazione della somma di denaro ammontante a
€ 12.000,00, effettuata da parte della Ditta Servomech S.p.a. a favore del Comune
di Anzola dell’Emilia, alla erogazione di contributi economici a favore di famiglie
residenti con figli studenti per il sostegno al pagamento dell’abbonamento per il
servizio di trasporto urbano ed extraurbano, da assegnarsi mediante
pubblicazione di bando pubblico per la concessione di contributi;

- di approvare i criteri per la redazione del suddetto bando;
- di demandare a successivi atti del Direttore dell’Area Servizi alla Persona

l’approvazione del relativo bando e l’adozione dei relativi impegni di spesa;
Preso atto delle seguenti risultanze ad esito della conclusione del

procedimento per la concessione contributi in oggetto: 
- le famiglie richiedenti in possesso dei requisiti ammesse alla concessione del

contributo sono n. 33; 
- l’importo totale della spesa ammessa al calcolo del beneficio, pari al costo

effettivamente sostenuto e documentato dalle famiglie per l’acquisto
dell’abbonamento mensile o annuale studenti per servizi di trasporto urbano ed
extraurbano anche ferroviario, relativamente all’anno scolastico 2017-2018, è pari
ad € 11.662,00;

- l’importo totale dei contributi erogabili, quantificato sulla base dei criteri fissati
dalla sopracitata deliberazione di G.C. n. 52/2018, è pari ad € 8.289,50;

Considerato che:
- tutte le richieste presentate dagli aventi diritto sono state accolte;
- le risorse disponibili sono risultate superiori al fabbisogno teorico, calcolato

applicando le percentuali fissate dalla deliberazione di G.C. n. 52/2018 sulla
spesa effettivamente sostenuta dalle famiglie per l’acquisto dell’abbonamento; 

- le risorse disponibili consentirebbero di coprire l’intera spesa sostenuta dalle
famiglie ammesse alla concessione del contributo per l’acquisto
dell’abbonamento, nella misura della spesa massima fissata dalla citata
deliberazione di  G.C. n. 52/2018;

- il Servizio Interventi Socio/Assistenziali, competente per la fase istruttoria, ha
segnalato la necessità di disporre di un piccolo fondo a favore di famiglie in
difficoltà socio-economica già in carico, che non hanno partecipato al bando, ma
che sono in possesso dei requisiti previsti dal bando stesso, per il pagamento
dell’abbonamento studenti per servizi di trasporto;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  129 DEL 31/08/2018

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra esposte:
- modificare i criteri per la concessione di contributi finalizzati al pagamento

dell’abbonamento studenti per servizio di trasporto urbano ed extra urbano,
approvati con la propria deliberazione n. 52 del 29.03.2018, in relazione alle
modalità di calcolo dell’importo del contributo massimo erogabile, stabilendo che
l’importo del contributo che verrà erogato alle famiglie aventi diritto sarà pari
all’intera spesa effettivamente sostenuta dalle stesse per l’acquisto
dell’abbonamento, nella misura della spesa massima ammessa al calcolo del
beneficio fissata dalla deliberazione stessa;

- destinare la quota rimanente delle risorse disponibili, una volta erogati i
contributi alle famiglie aventi diritto che hanno partecipato al bando, a famiglie
individuate direttamente dal Servizio Interventi Socio/Assistenziali, in possesso
dei requisiti previsti dal bando, per le medesime finalità;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito:
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine

alla regolarità tecnica;
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e

Controllo in ordine alla regolarità contabile;
Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1) Di modificare i criteri per la concessione di contributi finalizzati al pagamento
dell’abbonamento studenti per servizio di trasporto urbano ed extra urbano,
approvati con la propria deliberazione n. 52 del 29.03.2018, in relazione alle
modalità di calcolo dell’importo del contributo massimo erogabile, stabilendo che
l’importo del contributo che verrà erogato alle famiglie aventi diritto sarà pari
all’intera spesa effettivamente sostenuta dalle stesse per l’acquisto
dell’abbonamento, nella misura della spesa massima ammessa al calcolo del
beneficio fissata dalla deliberazione stessa;

2) Di destinare la quota rimanente delle risorse disponibili, una volta erogati i
contributi alle famiglie aventi diritto che hanno partecipato al bando, a famiglie
individuate direttamente dal Servizio Interventi Socio/Assistenziali, in possesso
dei requisiti previsti dal bando, per le medesime finalità;

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, al fine di procedere in tempi celeri all’attuazione di tutti i
procedimenti necessari all’effettiva erogazione dei contributi di che trattasi.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   129   del   31/08/2018

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 52 DEL 29.03.2018 "APPROVAZIONE CRITERI PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI FINALIZZATI AL PAGAMENTO DELL'ABBONAMENTO STUDENTI PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO URBANO ED EXTRA URBANO" - MODIFICA.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

FAVOREVOLE

Data   30/08/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   30/08/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 129 DEL 31/08/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 MARCHESINI LORIS IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/09/2018


		2018-09-04T10:27:35+0200
	Loris Marchesini


		2018-09-04T13:15:10+0200
	Filomena Iocca




